28 - O Fundo Pàtrimonial da F U N B A ~ Ã ~ )  é constituído de todos os bens 
indicados na Escritura Pública de instituição e pelos que ela vier a possuir 
sob forma de doações, legados e aquisições, livres e desembaraçados de 
ônus; 
5 i0 - o patrimônio inicial da  RID DA^ é de C$ 49.500,OO (Quarenta e 
nove mil e quinhentos cruzeiros), atualizado monetariamente e 
transformado em moeda corrente nacional, de acordo com a legislação 

vigente; 
5 2 O  - as doações e legados com encargos somente serão aceitos após 
manifestação do Conselho Deliberativo e autorização do Ministério Público;

[...]

28 - O Fundo Patrimonial da WNDAÇÃO é constituído de todos os bens 
indicados na Escritura Pública de instituição e pelos que ela vier a possuir 
sob forma de doações, legados e aquisições, livres e desembaraçados de 
ônus; 
5 10 - o patrimônio inicial da FUNDAÇÃO é de C$ 49.500,OO (Quarenta e 
nove mil e quinhentos cruzeiros), atualizado monetariamente e 
transformado em moeda corrente nacional, de acordo com a legislação 
vigente; -- ' "' .$. 5 20 - as doações e legados com encargos somente serão aceitos após 
manifestação do C~nselho~Deliberativo e autorização do Ministério Público;